РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕКОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.У русоу № 282 29 августа 2018г.

О проведении декадника
«Экстремизму - Нет!»

В целях укрепления межнационального и межконфессионального
согласия, профилактики терроризма и экстремизма, а также
формирования общественного мнения, направленного на создание
атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и
экстремистской идеологии, на основании распоряжения Президента
Республики Татарстан №286 от 29 августа 2018г. «О проведении
декадника «Экстремизму -  Нет!», приказываю:

1. Провести в общеобразовательных организациях Ютазинского
муниципального района в период с 3 по 12 сентября 2018 года декадник
«Экстремизму - Нет!».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению
декадника «Экстремизму - Нет!» (далее - План).

3. Руководителям образовательных организаций, ответственным за
исполнение мероприятий, предусмотренных Планом, организовать
подготовку и проведение мероприятий Плана.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник

Приложение
к приказу МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан»
№282 от 29 августа 2018г.

План мероприятий по проведению декадника
«Экстремизму - Нет!»

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Единый республиканский урок в
образовательных организациях
Республики Татарстан на тему
«Экстремизму - Нет!»

3 сентября
2018 года

Руководители ОО, ЗДВР,
классные руководители

2 Республиканская акция «Тер
ритория мира»

3 сентября
2018 года

Руководители ОО, ЗДВР,
классные руководители

3 Проведение фото-флешмоба
патриотической направленности
в официальных аккаунтах ОО

В период
проведения
декадников

Руководители ОО, ЗДВР,
классные руководители

4 Реализация мероприятий по
профилактике распространения
экстремистской идеологии с
участием активистов детского и
студенческого движения, членов
Российского движения
школьников и движения
ЮНАРМИЯ

В период
проведения
декадника

Руководители ОО, ЗДВР,
классные руководители

5 Проведение в образовательных
организациях: классных часов,
направленных на развитие у
обучающихся толерантности в
межнациональных и
межконфессиональных
отношениях, а также на развитие
правовой и политической
культуры; занятий по
профилактике поступления
заведомо ложных сообщений об
актах терроризма

В период
проведения
декадника

Руководители ОО, ЗДВР,
классные руководители

6 Лекции и беседы в трудовых
коллективах, направленные на
профилактику проявлений
экстремизма, терроризма, пре
ступлений против ; ЛИЧНОСТИ,

общества, государств^

В период
проведения
декадника

Руководители ОО

7 Тренировки персонала по дей
ствиям в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций на
объектах с массовым пребыва
нием людей

В период
проведения
декадника

Руководители ОО,
Ответственные за ГО и ЧС